

财通证券资产管理有限公司
财通证券财运连连一季季红集合资产管理
计划
季度资产管理报告
(2018 年四季度)

计划管理人：财通证券资产管理有限公司

计划托管人：中国工商银行股份有限公司

报告期间：2018 年 10 月 1 日-2018 年 12 月 31 日

重要提示

本报告由集合资产管理计划管理人财通证券资产管理有限公司依据相关法律法规、监管规定及其他有关规则制作。

财运连连一季季红集合资产管理计划（以下简称“本集合计划”或“集合计划”）于 2012 年 12 月 27 日成立，并向中国证券业协会及中国证监会浙江监管局备案，但中国证券业协会及中国证监会浙江监管局对本集合计划做出的任何决定，均不表明其对本集合计划的价值和收益做出实质性判断或保证，也不表明客户参与本集合计划没有风险。

托管人已对本报告中的财务指标、净值表现、财务会计报表、投资组合报告等数据进行了复核。本报告未经审计。

管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用本集合计划资产，但不保证本集合计划一定盈利，也不保证最低收益。

管理人保证本报告书中所载资料的真实性、准确性和完整性，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担责任。

本报告涉及《财通证券财运连连一季季红集合资产管理计划资产管理合同》（以下简称《管理合同》）及《财通证券财运连连一季季红集合资产管理计划说明书》（以下简称《说明书》）的相关内容若与《管理合同》及《说明书》中的相关内容不一致，以最新的《管理合同》及《说明书》为准。

本报告书中的内容由管理人负责解释。

本报告期起止时间：2018 年 10 月 1 日-2018 年 12 月 31 日

一、集合计划简介

(一) 基本资料

名称：财通证券财运连连一季季红集合资产管理计划

类型：集合资产管理计划

成立日：2012 年 12 月 27 日

成立份额：656,324,443.24 份

存续期：不设固定管理期限

管理人：财通证券资产管理有限公司

托管人：中国工商银行股份有限公司

注册登记机构：中国证券登记结算有限责任公司

(二) 集合计划管理人

名称：财通证券资产管理有限公司

注册地址：浙江省杭州市上城区白云路 26 号 143 室

办公地址：浙江省杭州市四宜路22号

法定代表人：马晓立

公司网址：www.ctzg.com

(三) 集合计划托管人

名称：中国工商银行股份有限公司

注册地址：北京市复兴门内大街 55 号

法定代表人：姜建清

联系人： 赵会军

联系电话： 010-66105799

二、主要财务指标和集合资产管理计划净值表现

(一) 主要财务指标

单位：元

	主要财务指标	2018 年 12 月 31 日
1	期末单位集合计划资产净值	1.0143
2	期末单位集合计划累计资产净值	1.4451
3	期末集合计划资产净值	9,627,910,175.68
4	本期集合计划利润	152,331,297.44
5	期末集合计划未分配利润	135,967,274.50
6	单位期末集合计划未分配利润	0.0143
7	本期集合计划净值增长率%	1.71%
8	集合计划累计净值增长率%	54.52%

(二) 收益分配情况

集合计划成立以来，本集合计划收益分配具体分红收益情况详见管理人网站。

三、集合计划管理人报告

(一) 业绩表现

截止到 2018 年 12 月 31 日，集合计划单位资产净值为 1.0143 元，本期净值增长率为 1.71%，集合计划单位累计资产净值 1.4451 元，累计净值增长率为 54.52%。

(二) 投资主办简介

陈水祥先生，中国人民大学经济学学士、金融学硕士，通过 CFA 三

级考试，2004 年—2010 年在商业银行与证券公司从事信用分析与行业研究工作，2010 年 4 月至今在财通证券资产管理公司（其前身为财通证券资产管理部）从事投资和研究工作。

（三）投资主办工作报告

四季度宏观经济数据整体有所下行。从 11 月统计局公布的制造业 PMI 来看，官方制造业 PMI 为 50%，低于上月和预期 0.2 个百分点，处于临界点，表明制造业生产放缓；新订单指数为 50.4%，比上月回落 0.4 个百分点，高于临界点，表明制造业市场需求增速略有下滑；而生产端和需求端的缺口实际在扩大。固定资产投资方面，增速有所下滑，1-11 月固定资产投资累计同比 5.9%，前值 5.7%，趋势上来看，房地产投资受调控政策影响，市场预期悲观，未来地产实际投资偏弱；而基建投资受前期融资约束影响，近几个月增速下滑明显。进出口方面，11 月份增速回落，出口增速同比（按美元计）5.4%，进口增速同比（按美元计）3%，显示内需和外需均走弱；出口一方面受到新兴经济体危机影响需求，出口大幅回落，另一方面受到贸易摩擦影响，对发达国家经济体的出口同比回落较快。物价方面，最新公布的 11 月份物价指数，CPI 同比上涨 2.2%，低于前值和预期，核心 CPI 同比上涨 1.8%；从环比看，CPI 下行 0.3%，主要受食品价格和能源价格下跌影响较多。短期来看，央行提出保持流动性的合理充沛，整体资金面合理充裕可预期；中长期来看，回归经济周期的逻辑，基本面仍然是利好债券市场，但需关注政策层面如何发力及中美贸易摩擦进展。

海外因素来看，美联储近日宣布本年度第四次加息，国内未跟随；

美联储声明表示进一步加息将是适合的，维持每个月的资产负债表缩减幅度在 500 亿美元不变，但不排除明年政策转向的可能性。与此同时，欧洲央行的货币政策正常化也已经列入日程，新兴市场遭受的压力并未缓解。目前国内经济仍存在一些深层次问题和突出矛盾，国际经济金融形势更加错综复杂，面临一些严峻挑战和不确定性。

信用债方面，仍以城投债作为组合的配置重点。当下可选的优质品种主要有融资平台旧有债务（尤其是已被纳入政府性债务或政府或有债务的）和募集资金用途为棚户区改造、地下管廊建设等公益性项目的城投债。行业方面，有色金属、粗钢、水泥的生产和供应业等行业景气度较高；强周期行业中，钢铁、煤炭产销量均在弱回升趋势，但调整压力初现，仅行业龙头企业相对有配置价值。加之 2018 年以来民企信用事件频发，市场投资风险偏好有所下降。2018 年中，随着大规模债券陆续到期、债券市场融资放缓，部分企业再融资压力攀升，预计信用事件仍将持续暴露。甄别个券、防范风险仍然是各家机构的工作重点。

产品投资策略方面，目前以配置城投债、城投担保债为主，适当维持一定杠杆。未来我们仍会计划进一步配置较为稀缺的城投品种，及部分期限适中收益较高的非公开公司债，在保证组合稳定健康的前提下积极贡献收益。此外，也会关注低评级债券中的错杀机会，以增强票息收入。杠杆方面，在货币当局积极去杠杆防风险的政策背景下，将适度控制杠杆。最后也将对利率品种和转债品种进行一些波段操作，同时加大可交换债、项目收益债、ABS 等创新资产的研究，争取为组合贡献一定的超额收益。

(四) 内部性声明

1. 集合计划运作合规性声明

本报告期内，集合计划管理人严格遵守《中华人民共和国证券法》、《管理办法》、《实施细则》及其他法律法规的规定，本着诚实信用、谨慎勤勉的原则管理和运用本集合计划资产，在严格控制风险的基础上，为集合计划持有人谋求最大利益。本报告期内，本集合计划运作合法合规，无损害集合计划持有人利益的行为，本集合计划的投资管理符合有关法规的规定。

2. 风险控制报告

本报告期内，集合计划管理人通过设立独立的风险控制部门，对集合理财业务进行事前审核、事中监控，日常对集合资产管理业务的重大事项进行风险评估，并提出风险控制措施。风险管理部还对业务授权、投资交易的执行情况进行监控，控制业务运作过程中存在的风险。本次风险控制报告综合了集合计划管理人全面自查和风险管理部日常监控、重点检查的结果。

我们认为，在本报告期内，本集合计划管理人对集合计划的管理始终都能按照有关法律法规、公司相关制度和《管理合同》及《说明书》的要求进行。本集合计划的投资决策、投资交易程序、投资权限等各方面均符合规定的要求；交易行为合法合规，未出现异常交易、操纵市场的现象；未发现内幕交易的情况；本集合计划持有的证券符合规定的比例要求；相关的信息披露和财务数据皆真实、完整、准确、及时。

四、集合计划财务报表

(一) 资产负债表

日期：2018 年 12 月 31 日

单位：

元

资产	期末余额	负债与持有人权益	期末余额
资 产：		负 债：	
银行存款	61,004,481.49	短期借款	0.00
结算备付金	15,052,953.51	交易性金融负债	0.00
存出保证金	418,394.10	衍生金融负债	0.00
交易性金融资产	9,763,569,188.96	卖出回购金融资产款	910,596,273.92
其中：股票投资	0.00	应付证券清算款	20,034,071.68
债券投资	9,604,819,788.96	应付赎回款	0.00
基金投资	0.00	应付管理人报酬	48,127,221.92
权证投资	0.00	应付托管费	434,831.52
资产支持证券投资	158,749,400.00	应付销售服务费	0.00
衍生金融工具	0.00	应付交易费用	151,891.69
买入返售金融资产	464,863,154.78	应交税费	1,567,367.93
应收证券清算款	13,244,176.69	应付利息	2,053,334.16
应收利息	239,674,978.26	应付利润	0.00
应收股利	0.00	其他负债	27,000.00
应收申购款	0.00	负债合计	982,991,992.82
其他资产	53,074,840.71		
		所有者权益：	
		实收基金	9,491,942,901.18
		未分配利润	135,967,274.50
		所有者权益合计	9,627,910,175.68
资产合计	10,610,902,168.50	负债和所有者权益总计	10,610,902,168.50

(二) 损益表

日期：2018 年 10 月 1 日-2018 年 12 月 31 日

单位：元

项目	本期数	本年累计数
一、收入	169,414,444.49	786,451,380.26
1、利息收入	146,661,824.12	696,887,458.57
其中：存款利息收入	317,474.01	1,809,064.15
债券利息收入	141,243,443.80	599,456,832.31
资产支持证券利息收入	2,305,628.86	13,614,947.13

买入返售证券收入	6,905,381.32	99,469,082.36
增值税利息收入 抵减	-4,110,103.87	-17,462,467.38
2、投资收益	336,687.75	-2,933,451.88
其中：股票投资收益	0.00	-454,295.74
债券投资收益	11,063,651.80	7,465,972.36
基金投资收益	0.00	-179,851.29
权证投资收益	0.00	0.00
资产支持证券投资收益	-10,726,964.05	-10,721,057.81
衍生工具收益	0.00	0.00
股利收益	0.00	955,780.60
增值税投资收益 抵减	0.00	0.00
3、公允价值变动收益	22,415,932.62	92,497,373.57
4、其他收入	0.00	0.00
二、费用	17,083,147.05	123,350,937.53
1、管理人报酬	4,926,451.06	22,791,752.59
2、托管费	3,694,838.30	17,093,814.39
3、销售服务费	0.00	0.00
4、交易费用	938,837.77	3,633,331.71
5、利息支出	6,999,399.76	77,516,970.39
其中：卖出回购金融资产支出	6,999,399.76	77,516,970.39
6、其他费用	523,620.16	2,315,068.45
三、利润总和	152,331,297.44	663,100,442.73

(三) 所有者权益 (净值) 变动表

日期：2018 年 10 月 1 日-2018 年 12 月 31 日

单位：元

项目	本期金额			上期金额		
	实收基金	未分配利润	所有者权益	实收基金	未分配利润	所有者权益
一、期初所有者权益 (基	11,999,127,78 7.05	197,943,287 .20	12,197,071,07 4.25	11,995,487,13 2.99	32,782,927. 03	12,028,270,06 0.02

财通证券财运连连—季季红集合资产管理计划 2018 年季度管理报告(四季度)

金净值)						
二、本期经营活动产生的基金净值变动数(本期净利润)	0.00	152,331,297.44	152,331,297.44	0.00	225,108,681.74	225,108,681.74
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数(减少以“-”号填列)	- 2,507,184,885.87	7,583,241.07	- 2,499,601,644.80	3,640,654.06	29,124.92	3,669,778.98
其中: 1. 基金申购款	6,360,272,213.27	10,141,090.41	6,370,413,303.68	3,640,654.06	29,124.92	3,669,778.98
2. 基金赎回款	- 8,867,457,099.14	- 2,557,849.34	- 8,870,014,948.48	0.00	0.00	0.00
四、本期向基金份额持有人	0.00	-221,890,551.21	-221,890,551.21	0.00	- 59,977,446.49	- 59,977,446.49

分配利润产生的基金净值变动数						
五、期末所有者权益（基金净值）	9,491,942,901.18	135,967,274.5	9,627,910,175.68	11,999,127,787.05	197,943,287.20	12,197,071,074.25

五、集合计划投资组合报告

（一）资产组合情况

日期：2018 年 12 月 31 日

单位：

元

项目	期末市值	占期末总资产比例
银行存款	61,004,481.49	0.57%
清算备付金	15,052,953.51	0.14%
存出保证金	418,394.10	0.00%
股票投资	0	0
债券投资	9,604,819,788.96	90.52%
资产支持证券投资	158,749,400.00	1.50%
基金投资	0	0
理财产品投资	0	0
买入返售金融资产	464,863,154.78	4.38%
应收股利	0	0
应收利息	239,674,978.26	2.26%
其他应收款	53,074,840.71	0.50%
证券清算款	13,244,176.69	0.12%
资产合计	10,610,902,168.50	100%

注：由于四舍五入的原因，期末市值占期末总资产比例的分项之和与合计可能有尾差。

(二) 报告期末按市值占集合计划资产净值比例大小排序的前十名证券
 明细

证券代码	证券名称	数量	市值	市值占净值比
101770004	17 蓝光 MTN001	3,000,000.00	295,710,000.00	3.07%
114039	16 镇交 03	2,400,000.00	240,000,000.00	2.49%
118695	16 临投 02	1,800,000.00	182,079,643.37	1.89%
114021	16 百福 01	1,500,000.00	150,003,438.35	1.56%
117040	16 苏协 01	1,150,000.00	114,999,142.46	1.19%
125831	15 泰丰债	1,100,000.00	113,300,000.00	1.18%
112650	18 金科 01	1,100,000.00	110,000,000.00	1.14%
136401	16 华润 01	1,045,000.00	103,664,000.00	1.08%
SG0999	16 城东 01	1,000,000.00	100,021,808.23	1.04%
143749	18 云城 01	1,000,000.00	100,002,400.00	1.04%

六、集合计划份额变动情况

期初总份额	本期参与份额	本期退出份额	期末总份额
11,999,127,787.05	6,360,272,213.27	-8,867,457,099.14	9,491,942,901.18

七、重要事项揭示

(一) 本集合计划管理人及托管人在本报告期内没有发生涉及本集合计划管理、财产、托管业务的诉讼事项。

(二) 本集合计划的管理人、托管人涉及托管业务机构及其高级管理人员没有受到任何处罚。

(三) 未例明事项见公司网站公告。

八、备查文件目录

(一) 本集合计划备查文件目录

1. 《财通证券财运连连—季季红集合资产管理计划说明书》
2. 《财通证券财运连连—季季红集合资产管理计划合同》
3. 《财通证券财运连连—季季红集合资产管理计划托管协议》
4. 《财通证券财运连连—季季红集合资产管理计划验资报告》
5. 管理人业务资格批件、营业执照

(二) 查阅方式

财通证券资管网址：www.ctzg.com

客服电话：95336

投资者对本报告如有任何疑问，可咨询管理人财通证券资产管理有限公司。

财通证券资产管理有限公司

二〇一九年一月二十三日